30 GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LALLAVE

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE MISANTLA Fecha: 2sENEROIZ024
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
DESCRIPCION EJERCICIO 2023 EJERCICIO 2022
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos 0.00 0.00
Aprovechamientos 0.00 0.00
Ingresos por Veenta de Bienes y Prestacion de Servicios 15,389,798.00 18,176,212.19
Participaciones v Anortaciones. Convenios. Incentivos Derivados de la
Colaboracidn Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00
Transferencas, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones 100,978,673.00 215,098,471.61

Otros Origenes de Operacién
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencis al Resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencis a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencis al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamienio
Origen
Endeudamiento Neto
Intemo
Extemo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Intemo
Extemo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

21,181,851.41

83,449,102.78
9,394,844.19
23,916,923.03
0.00

0.00

0.00
122,166.64
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

20,667,285.77

0.00
0.00
0.00

0.00
15,466,378.01
22,571,882.62

-38,038,260.63

0.00
0.00
0.00
4,536,821.63

0.00
0.00
0.00
5,890,174.32

-1,353,352.69
-18,724,327.55

23,742,501.00
5,018,173.45

18,350,372.87

79,856,146.07
4,163,061.23
148,127,915.04
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

19,477,934.33

0.00
0.00
0.00

0.00
225,675.00
34,908,938.54

-35,134,613.54

0.00
0.00
0.00
50,888,132.35

0.00
0.00
0.00
16,290,629.65

34,597,502.70
18,940,823.49

4,801,677.51
23,742,501.00
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